© AlloSchool

Comptabilité et Mathématiques financieres : 2 BAC Eco-
SGC

Provisions : Stocks - Exercices
Professeur : Mr JABER Naoufal
Sommaire
VII- Exercices
7--1/ Exercice 1

7--2/ Exercice 2
7--3/ Exercice 3

Vll- Exercices

7--1/ Exercice 1
STOCKS

D’apres les données de I'inventaire de I'exercice 2015, le stock de matieres
premieres est évalué a 200 000 DH.

Une provision de 10 % est nécessaire.

Le stock de matieres premiéres avait fait I’'objet d’une provision de 15 000 DH au
31/12/2014.

1. Passer au journal

7--2/ Exercice 2

61241 Variation des stocks
= de matiéres premiéres

410 000 530 000

SC :120 000



3912 P.P.D. des matiéres el

fournitures

§2000 | 82000

SC : 20 000

7--3/ Exercice 3
PROVISIONS ET STOCKS
Document 1 : Extrait de la balance avant inventaire au 31/12/2013

N° de
compte

1555

2311
2930

2951

6111
6114
6119

Intitulé de compte

Provisions pour charges a répartir sur
plusieurs exercices

Terrains nus

Provisions pour dépréciation des
immobilisations corporelles (1)

Provisions pour dépréciation des titres
de participation

Achats de marchandises
Variation des stocks de marchandises

Rabais, remises et ristournes obtenus
sur achats de marchandises 40 000

c

Solde

Débiteur Créditeur

240 000
250 000

50 000

4 000
800 000
90 000

Au 31/12/2013, la valeur du stock de marchandises est de 120 000 DH.
Une provision de 12 000 DH s’avere nécessaire.



