

Comptabilité et Mathématiques financières : 2 BAC Eco-SGC

Provisions : Stocks - Exercices

Professeur : Mr JABER NaoufalSommaire**VII- Exercices****7--1/ Exercice 1****7--2/ Exercice 2****7--3/ Exercice 3****VII- Exercices****7--1/ Exercice 1****STOCKS**

D'après les données de l'inventaire de l'exercice 2015, le stock de matières premières est évalué à 200 000 DH.

Une provision de 10 % est nécessaire.

Le stock de matières premières avait fait l'objet d'une provision de 15 000 DH au 31/12/2014.

1. Passer au journal

7--2/ Exercice 2

D		61241 Variation des stocks de matières premières	C
		410 000	530 000
		SC : 120 000	

D	3912 P.P.D. des matières et fournitures	C
82 000		82 000
		20 000
	SC : 20 000	

7--3/ Exercice 3

PROVISIONS ET STOCKS

Document 1 : Extrait de la balance avant inventaire au 31/12/2013

N° de compte	Intitulé de compte	Solde	
		Débiteur	Créditeur
1555	Provisions pour charges à répartir sur plusieurs exercices		240 000
2311	Terrains nus	250 000	
2930	Provisions pour dépréciation des immobilisations corporelles (1)		50 000
2951	Provisions pour dépréciation des titres de participation		4 000
6111	Achats de marchandises	800 000	
6114	Variation des stocks de marchandises	90 000	
6119	Rabais, remises et ristournes obtenus sur achats de marchandises	40 000	

Au 31/12/2013, la valeur du stock de marchandises est de 120 000 DH.

Une provision de 12 000 DH s'avère nécessaire.